



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛÖН  
Ш У Ö М**

---

---

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14 января 2016 г. № 5

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Коми**

---

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Правительства  
Республики Коми



В. Тукмаков

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства Республики Коми  
от 14 января 2016 г. № 5

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в некоторые постановления Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 14 октября 2009 г. № 295 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Республики Коми»:

1) в названии и пункте 1 слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам»;

2) в размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Республики Коми, определенном постановлением (приложение № 1):

в названии, пунктах 1 и 2 раздела 1, пунктах 1 - 3 раздела 2 слова «транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования» в соответствующих падеже и числе заменить словами «тяжеловесного транспортного средства при движении по автомобильным дорогам» в соответствующих падеже и числе.

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 10 апреля 2012 г. № 134 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения»:

в Порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения, утвержденном постановлением (приложение):

1) в абзаце пятом пункта 15 слова «транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «тяжеловесных транспортных средств»;

2) в пункте 18 слова «транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных грузов» заменить словами «тяжеловесных транспортных средств»;

3) в подпункте 4.1 пункта 4, пунктах 6 и 8 слова «Дорожное агентство Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» в соответствующем падеже.